

Aktionsangebote gültig vom 1. bis 31.01.2026



BIS ZU  
33%  
SPAREN

Oberer Markt 4  
54497 Morbach  
Tel.: 06533 5196  
[www.apotheke-morbach.de](http://www.apotheke-morbach.de)

Öffnungszeiten:  
Mo. - Fr.: 8:00 - 18:30 Uhr  
Sa.: 8:30 - 13:00 Uhr

## ACC® akut 600\*

Sie sparen: 30%  
nur €8,45



Anwend.-geb.: Zur Schleimlösung u. zum erleichterten Ab husten b. Atemwegserkrank. mit zähem Schleim. Enthalt Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen. Wirkstoff: Acetylcystein.

10 Brausetabletten

Statt<sup>1)</sup> €12,20

## IBU-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten\*



Sie sparen: 33%  
nur €3,95

Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen, Fieber. Wirkstoff: Ibuprofen.\*\*

20 Filmtabletten

Statt<sup>3)</sup> €5,95

## Monapax® Sirup\*

Sie sparen: 31%  
nur €9,95  
(1L = €66,33)



Statt<sup>1)</sup> €14,45

150 ml Sirup

## Otriven 0,1% Dosierspray ohne Konserv.stoffe\*

Sie sparen: 33%  
nur €3,95  
(1L = €395,00)



Statt<sup>1)</sup> €5,96

10 ml Dosierspray

## WICK VapoRub Erkältungssalbe\*

Sie sparen: 30%  
nur €6,95  
(1L = €278,00)



Statt<sup>2)</sup> €9,97

Anwend.-geb.: Zur Besserung des Befindens b. Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung). Enthalt Levomenthol, Campher, Terpentinöl, Eukalyptusöl.

25 g Salbe

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. \*\* Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoffe Acetylsalicylsäure, Dextropropoxyphene, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propoxyphenoxyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabatts (zur Zeit 5 %) nach § 130 Abs. 5 V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 3) Unser bisheriger Hauspreis. Der Rabatt bezieht sich auf den niedrigsten Verkaufspreis der letzten 30 Tage. Preise inkl. MwSt. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltstypischen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Stand 1.12.2025.

## Pantoprazol Hexal® bei Sodbrennen\*

Sie sparen: 33%  
nur €7,95



Anwend.-geb.: Zur kurzz. Behandl. von Refluxsympt. (z. B. Sodbrennen, saures Aufstoßen) bei Erwachs. Enth. den Farbstoff Ponceau 4R, Aluminiumsalz (E 124). Wirkstoff: Pantoprazol.

14 Tabletten, magensaftresistant

Statt<sup>1)</sup> €11,92

## Dr. Theiss Olivenöl Seife

Sie sparen: 28%  
nur €2,95  
(1 kg = €29,50)



Hergestellt mit wertvollem Olivenöl, mit dem Duft frisch herber Zitrone.

100 g Salbe

Statt<sup>3)</sup> €4,15

## Wepa Vitamin C + Zink

Sie sparen: 29%  
nur €4,75



Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin C und Zink. Die Depot-Kapseln geben kontinuierlich über mehrere Stunden das Vitamin C + Zink an den Körper ab.

60 Depot-Kapseln

Statt<sup>3)</sup> €6,70

## DIE MAUS digitales Fieberthermometer 3D

Sie sparen: 30%  
nur €8,95



Schnelles und sanftes Fiebermessen mit der Maus – mit diesem Kinder-Thermometer mit kurzer Messzeit, antiallergischer Gold- und flexibler Messspitze.

1 Fieberthermometer

Statt<sup>3)</sup> €12,95

## WICK MediNait Erkältungssirup für die Nacht\*

Sie sparen: 32%  
nur €11,45  
(1L = €127,22)



Anw.-geb.: Zur sympt. Behandl. v. gemeinsam auftret. Beschw. wie Kopf-, Glieder- o. Halsbeschwerden, Fieber, Schnupfen und Reizhusten inf. e. Erkältung o. e. grippalen Infekts. Enth. 18 Vol.-% Alkohol, Sucrose (Zucker) und Natriumverbindungen.\*\*

90 ml Sirup

Statt<sup>1)</sup> €16,99

**10% RABATT**

auf ein frei verkäufliches Produkt\*\*  
Coupon mitbringen & sparen!

Gültig vom 1.01. - 10.01.2026

**15% RABATT**

auf ein frei verkäufliches Produkt\*\*  
Coupon mitbringen & sparen!

Gültig vom 12.01 - 24.01.2026

**20% RABATT**

auf ein frei verkäufliches Produkt\*\*  
Coupon mitbringen & sparen!

Gültig vom 26.01. - 31.01.2026